129. Qui per mendacium vel subreptionem aliquid impetraverit, nec ipsi prosit, nec 35 alterum laedat.

130. Quod promissum fuisse constiterit, ut fur comprehendatur, merito debetur, et oportet exsolvi.

a) naue addit index. b) tam P. c) actori in indice habetur.

Cap. 119.] Cfr. Paulus Sent. II, 31. §. 16. tit. Dig. Nautae caupones (4, 9). sacramenta de conscientia] Haec iuris Germanici esse videntur. Cap. 120.] Ex Pauli Sent. II, 31. §. 8: Si servus furtum fecerit, deinde manumissus fuerit aut alienatus, cum ipso manumisso vel emptore agi potest; noxa enim (semper sola interpretatio addit) caput sequitur. Et non solum rell.] Ex §. 10. ibid.: Non tantum qui furtum fecerit, sed etiam is, cuius opera aut consilio furtum factum fuerit, furti actione tenebitur. Cap. 121.] Simil. c. 2 Theod. de pignor. (2, 30); cfr. c. un. Theod. de peculio (2, 32). Cap. 122.] Simil. c. un. Theod. de actionib. ad pot. transl. (2, 13), praesertim in verbis interpretationis: Qui cautiones exigendas potentibus dederint, omne debitum perdant, quia ubi potest esse repetitio, potestas ad exigendum non debet a creditoribus invitari. cfr. supra cap. 43—47. Cap. 123.] Ex Pauli Sent. V, 26. §. 4. in verbis: si sine iussu praesidis per vim debitoris sui pignora ... ceperit. Simil. Cassiodor. Var. IV, 10. Cap. 124.] Simil. Pauli Sent. V, tit. 26. §. 4 in verbis: cum non habuerit obligata; cfr. Modestinus, fr. 8. ad leg. Iul. de vi privata (48, 7). Ulp. fr. 14. §. 7. Quod metus (4, 2). Cap. 125.] Simil. Honor. et Theod. a. 414, c. 2 Iust. de his qui ad eccl. confug. (1, 12). Leo a. 431, c. 6 eod. Cap. 126.] Cfr. tit. Theod. de fisci debitorib. (10, 16). Interiisse tamen eam legem, ex qua cap. 126. manavit, nullus dubito. pictacia] De susceptorum et actuariorum pittaciis cfr. c. 11. 13. 16 Theod. de erog. milit. annonae (7, 4). Alius generis pittacia accipienda sunt c. 29. §. 1. Theod. de petitionib. et ultro datis (10, 10) et Cassiod. Variar. I, 18. III, 35. XII, 20. De susceptoribus infra c. 144. 149. Cap. 127.] Simil. Diocl., c. 6. Iust. de novationib. (8, 42): nec creditoris creditori quisquam invitus delegari potest; item c. 7 eod.: si solvere pecuniam delegatus dare spondit; cfr. c. 1 eod. Cap. 128.] Simil. Pomponius ad Sabin., fr. 33. Dig. de noxalib. actionib. (9, 4). Cap. 129.] Cfr. c. 2 Iust. Si contra ius (1, 22). Supra cap. 34. Cap. 130.] Ex Pauli Sent. II, 31. §. 24: Ob indicium comprehendendi furis praemium promissum iure debetur.

131. Qui de debito in iudicio convicti vel condemnati fuerint, intra duos menses a die latae sententiae solutionem procurare debent: quod si non fecerint, per auctoritatem iudicis, ad eius petitionem qui vincet, capi eorum pignora debent et distrahi: ut quod sententia iuste lata constituit, possit impleri.